
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 477 DEL  30-12-2020

OGGETTO: Presa d'atto della stipulazione in data 17/12/2020 del ccnl dell'area funzioni

locali; impegno emolumenti arretrati segretario comunale.

Preso atto:
-   che in data 17 dicembre 2020 è stato sottoscritto il C.C.N.L. dell’Area Funzioni
Locali per il triennio 2016-2018 in particolare la sezione IV che interessa i Segretari
Comunali e Provinciali iscritti all’Albo previsto dall’art.98 di cui al T.U. 267/2000 e
all’art.9 del D.P.R. 465/97 in particolare:
- l'art. 2, comma 3, in base al quale gli istituti a contenuto economico e normativo con
carattere vincolato ed Automatico sono applicati entro trenta giorni dalla data di
stipulazione;
- l'art. 106 comma 1, in base al quale gli stipendi tabellari sono incrementati degli
importi mensili lordi, da corrispondere per tredici mensilità, indicati nella tabella
allegata al contratto, con le seguenti decorrenze:
- dal 1° gennaio 2016;
- rideterminato dal 1° gennaio 2017;
- rideterminato dal 1° marzo 2018;
- l’art.106, comma 2, prevede che dalla mensilità di gennaio 2021, l’indennità di
vacanza contrattuale cessa di essere
corrisposta come specifica voce retributiva e conglobata nello stipendio tabellare;
- l'art. 107, prevede con decorrenza dal 1° gennaio 2018 la rideterminazione per 13
mensilità della retribuzione di posizione dei segretari comunali e provinciali di cui
all’art.3, comma 6, del CCNL del 1° marzo 2011;

Dato atto:
  che salvo diversa previsione del CCNL, gli incrementi dello stipendio
tabellare previsti dall’art. 106 hanno effetto, dalle singole decorrenze, su tutti
gli istituti di carattere economico che costituiscono la struttura della
retribuzione dei segretari comunali e provinciali per la cui quantificazione è
previsto un rinvio allo stipendio tabellare;
che, come previsto dall’art. 2, comma 3, del C.C.N.L. del 17/12/2020, gli

istituti a contenuto economico e normativo con carattere vincolato ed
automatico devono essere applicati entro 30 giorni dalla data di stipulazione



del medesimo C.C.N.L.;

Dato atto che nel periodo dal 01.01.2016 al 31.08.2019 il comune capofila della
convenzione di segreteria era il comune di Contigliano (RI) e pertanto si rende
necessario procedere all’impegno della spesa per arretrati contrattuali che saranno
erogati dal Comune di Contigliano (RI) a favore del segretario comunale Dott. L.M.;

Visto quanto sopra riportato e dato atto della necessità di impegnare una somma pari
a € 3500,00 che sarà meglio definita in fase di liquidazione e a seguito di richiesta in
tal senso da parte del comune di Contigliano.

DATO ATTO che il Bilancio è stato approvato con delibera di C.C. n. 16 in data
19.06.2020;

VISTO l'art. 49 del Testo Unico approvato con D. L.vo 267/00;

RICHIAMATO l'art. 85 del vigente regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale N° 1 del 08.01.2020 con il quale sono state attribuite le
responsabilità degli Uffici e dei Servizi al Dott. Lino Massimi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

PER i motivi sopra addotti;

DETERMINA

di impegnare, la spesa complessiva di €. 3500,00 sul Cap. 40 / 2 codice di
bilancio 01.02-1.09.01.01.001 in favore del Comune di Contigliano;

di trasmettere l’atto presente al servizio finanziario per il visto di copertura

finanziaria e conseguente efficacia:

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.477 del 30-12-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.477 del 30-12-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 31-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 05-03-2021  R.A. n°  170

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 05-03-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 05-03-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.477 del 30-12-2020 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


